

PRODUKTINFORMATIONSBLETT

Himbeerobsttorte

Allgemeine Produktangaben

Nummer	Bezeichnung	Zusatz
691	Himbeerobsttorte	

Zusätzliche Produktangaben

Produktdeklaration

Liste der Zutaten

Himbeeren, Trinkwasser, Backmischung für Biskuitteig(Zucker, **Weizenmehl**, **Stärke aus Weizen**, Glukosesirup getrocknet, **Magermilchpulver**, Speisesalz, Feuchthaltemittel(Sorbit)), **Hühnervollei**, **Weizenmehl**, Cortina Kaltcreme (Backaldrin)(Zucker, Molkenpulver, **Magermilchpulver**, modifizierte Stärke (Acetyliertes Distärkephosphat), **Pflanzenfett**, Stabilisator(Dinatriumphosphat, Calciumdihydrogendiphosphat, Calciumsulfat), Verdickungsmittel(Natriumalginat), Emulgator (Milchsäureester von Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren), Farbstoff(Annatto; Bixin; Norbixin, Riboflavin-5'-Phosphat)), Prima Vortella(**Pflanzliche Fette und Öle teilweise gehärtet**, Säuerungsmittel (Citronensäure), Farbstoff(Beta-Carotin)), Puderzucker, Aprikosen-Fruchtfüllung aus getrockneten Aprikosen(Glukose-Fruktosesirup, Aprikosen getrocknet, Zucker, Geliermittel(Pektine), Säuerungsmittel (Citronensäure)), modifizierte Stärke(Acetyliertes Distärkeadipat), Speisesalz, jodiert(Speisesalz, Mineralstoffe(Kaliumiodat)), Backmittel für die Gärzeitsteuerung(**Gerstenmalzextrakt getrocknet**, Zucker, Glukose, **Sojamehl**, **Malzmehl geröstet aus Gerste**, **Weizen**, **Pflanzenöl**), Hefe, Säuerungsmittel (Citronensäure), Malzpaste auf Fettbasis(Pflanzenfett aus Palm, **Gerstenmalzextrakt getrocknet**, Zucker, Pflanzenöl aus Raps), Stärke, Pflanzenöl aus Sonnenblumen

Allergene

Eier (Hühnervollei), **Glutenhaltige Getreide** (Weizenmehl, Stärke, Gerstenmalzextrakt, Malzmehl), **Milch** (Magermilchpulver), **Schalenfrüchte** , **Sesamsamen** , **Sojabohnen** (Sojamehl), **Erdnüsse** (Pflanzliche Fette und Öle teilweise gehärtet)

Nährwerte

Brennwert (kcal)	150,70 kcal/100g
Brennwert (KJ)	642,50 kJ/100g
Kohlenhydrate	22,80 g/100g
Eiweiß	3,00 g/100g
Fett	5,30 g/100g